10. De ventre matris meæ Deus meus es tu, * ne discésseris a me :

11. Quóniam tribulátio próxíma est : * quóniam non est qui ádjuvet.

12. Circumdedérunt me vítuli multi : * tauri pingues obsedérunt me.

13. Aperuérunt super me os suum, * sicut leo rápiens et rúgiens.

14. Sicut aqua effúsus sum : * et dispérsa sunt ómnia ossa mea.

15. Factum est cor meum tamquam cera liquéscens * in médio ventris mei.

16. Aruit tamquam testa virtus mea, et lingua mea adhésit fáucibus meis : * et in púlverem mortis deduxísti me.

17. Quóniam circumdedérunt me canes multi : * concílium malignántium obsédit me.

18. Foderunt manus meas et pedes meos : * dinumeravérunt ómnia ossa mea.

19. Ipsi vero consideravérunt et inspexérunt me : * divisérunt sibi vestiménta mea, et super vestem meam misérunt sortem.

20. Tu autem, Dómine, ne elongáveris auxiliium tuum a me : * ad defensiónem meam cónspice.

21. Erue a frámea, Deus, ánimam meam : * et de manu canis únicam meam :

7. Tous ceux qui me voient se moquent de moi,
Ils ricanent et hochent la tête :
8. « Il s'est confié en Yahwéh, que Yahwéh le délivre!
Qu'il le sauve, puisqu'il se complaît en lui ».

IV. *Le supplicié est le bien-aimé de Dieu.*

9. Oui, c'est toi qui m'as tiré du sein maternel,
Qui m'as mis en sécurité aux mamelles de ma mère.
10. En toi, j'ai été jeté dès le sein de ma mère ;
Dès ma conception, tu es mon Dieu.
Ne t'éloigne pas de moi,
11. Car la tribulation est proche et pas de secours!

V. — *Rage des persécuteurs.*

12. De nombreux taureaux m'entourent,
Des taureaux de Basan m'entourent ;
13. Ils ont largement ouvert leur bouche contre moi,
Comme un lion ravisseur et rugissant.
14. Je suis répandu comme l'eau,
Et tous mes os sont disjoints.

VI et VII. *Jésus en croix.*

15. Mon cœur, pareil à la cire,
Se fond au milieu de mes entrailles.
16. *Mon palais* est desséché comme un tesson
Et ma langue se colle à ma gorge.
Et dans la poussière de la mort, *ils m'ont jeté.*
17. Car une meute de chiens m'entoure,
Une bande de malfaiteurs m'entourne.
18. Ils ont troué mes pieds et mes mains,
Ils ont compté tous mes os.
19. Eux, ils me regardent et savourent ce spectacle,
Ils se partagent mes vêtements,
Et tirent au sort ma tunique.

VIII. *Suprême prière.*

20. Mais toi, Yahwéh, ne reste pas loin!
Ma force, hâte-toi de me secourir!
21. Délivre du glaive, mon âme,
Et mon unique, de la griffe du chien!

22. Salva me ex ore leónis : * et a cónibus unicórnium humilitátem meam.

23. Narrábo nomen tuum frátribus meis : * in médio ecclésiæ laudábo te.